
 

1 
 

 
 

Žádost: 

 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, byla 
podána dne 20. 3. 2023. 

 
 

Žiadam o sprístupnenie štatistických dát o počte osôb, ktoré boli za roky 2022, 2021, 2020, 2019 a 

2018 uznané práceneschopné/ bola im vyplácaná dávka nemocenské z dôvodu Vyhasnutí (vyhoření) 
/(burn-out syndróm), kód diagnózy v MKN-10: Z73.0. Rovnako žiadam aj o sprístupnenie prípadných 

ďalších dát, ktoré má Česká správa sociálního zabezpečení k dispozícií v súvislosti s diagnózou Z73.0. 
 

 
 

 

Odpověď: 
 

Na základě Vaší žádosti ze dne 20. 3. 2023 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o zpřístupnění dat o počtu osob, které byly za 

roky 2022, 2021, 2020, 2019 a 2018 uznané práceneschopné / byla jim vyplácena dávka 

Nemocenská, z důvodu Vyhoření (kód diagnózy v MKN-10: Z73.0) a též zpřístupnění dalších 
souvisejících dat, Vám níže zasíláme požadované údaje, které k příslušné diagnóze máme k dispozici: 

 

Z73.0 

Počet  
ukončených 

případů 
DPN 

Součet dnů 

trvání 

ukončených 
případů 

DPN 

Průměrná 

délka trvání 

ukončených 
případů 

DPN 

Počet 

ukončených 

dávkových 
případů 

DPN 

Součet dnů  

trvání 
ukončených 

dávkových 
případů 

DPN 

Průměrná 
délka 

 trvání 

ukončených 
dávkových 

případů 
DPN 

Průměrná 

celková výše 
vyplacené 

dávky 
Nemocenská 1) 

 (v Kč) 

2 022 39 4 347 111 39 4 347 111 77 705 

2 021 28 2 445 87 24 2 379 99 67 893 

2 020 16 1 254 78 16 1 254 78 49 281 

2 019 14 717 51 9 667 74 38 392 

2 018 7 376 54 6 366 61   
1) Ukazatel k dispozici až od roku 2019. Dávka Nemocenská se vyplácí od 15. dne trvání dočasné 

pracovní neschopnosti (DPN) a průměr je uveden z celkové částky za celou dobu trvání případu. 

 
Tabulku i v elektronické verzi přikládám do přílohy. U dávek nemocenského pojištění je na vstupu 

přípustná třímístná i čtyřmístná klasifikace diagnóz. Je tedy možné, že některé případy ukončených 
dočasných pracovních neschopností s diagnózou Vyhoření (Z73.0) jsou vedeny pod diagnózou Z73.  

 

 
 

 
 

 
 

Příloha: Ukončené případy DPN u diagnózy Z730.xlsx 

 


